
 

  

DOHODA O PROVEDENÍ TESTU ZABEZPEČENÍ IT SYSTÉMŮ 

 

 

 

Dnešního dne, měsíce a roku se dohodli, dle svého prohlášení k právním úkonům způsobilí,  

a to: 

 

1) Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s., IČ: 452 79 314 

 se sídlem v Praze, Vodičkova 701/34, PSČ: 110 00 

 jednající místopředsedou představenstva  

 

 jako účastník 1 (dále jen jako: „Klient“) 

 

 

2) insighti a.s., IČ: 285 39 991 

 se sídlem v Praze, Politických vězňů 935/13, PSČ: 110 00 

 jednající předsedou správní rady  

 

 jako účastník 2 (dále jen jako: „Poskytovatel“) 

 

 (společně také jako: ,,Účastníci") 

 

 

a uzavřeli dle ust. § 1746, odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, , tuto Dohodu o provedení 

testu zabezpečení IT systémů: 

 

 

Preambule 

 

Klient je obchodní společností zabývající se poskytováním pojišťovacích služeb, přičemž 

v rámci svého podnikání využívá IT systémy. IT systémy se rozumí software či hardware užívaný 

Klientem ke zpracování informací. 

Poskytovatel se zabývá etickým hackingem, tedy testováním kvality IT systémů před 

neoprávněnými průniky do IT systémů, jejich zabezpečením a ochranou softwaru. 

Klient touto Dohodou projevuje zájem o test zabezpečení svých IT systémů, aby zjistil, zda jsou 

jeho IT systémy dostatečně chráněny před neoprávněným užitím a Poskytovatel souhlasí s tím, že tuto 

kontrolu provede. 

Klient si je vědom, že Poskytovatel nemá a nemůže vlastní činností získat dostatečné informace 

o smluvních ujednáních Klienta se třetími stranami vztahujících se k jednotlivým IT systémům 

užívaným Klientem. O všech IT systémech Klienta, které budou v rámci provedení testu zabezpečení 

prozkoumány, Poskytovatel předpokládá, že Klient je oprávněn udělit Poskytovateli všechna práva 

nevyhnutelná k provedení testu zabezpečení. 

Klient i Poskytovatel jsou si vědomi, že při testu zabezpečení IT systémů může docházet ke 

sdělování důvěrných informací a rovněž k průniku Poskytovatele do IT systémů Klienta.  

Účelem této Dohody je upravit vzájemné vztahy, práva a povinnosti při provádění kontroly 

zabezpečení IT systémů Klienta, a rovněž úprava sdělování důvěrných informací mezi účastníky při 

kontrole IT systémů, poněvadž průnikem do IT systému klienta může být Poskytovatel schopen 

seznámit se s důvěrnými informacemi týkajícími se Klienta. 



 

  

Pro účely této Dohody se důvěrnými informacemi rozumí zejména informace informační, 

technické, obchodní, finanční, právní, řídící, provozní, administrativní, personální, mzdové, plánovací, 

marketingové nebo ekonomické povahy, týkající se přímo či nepřímo Klienta a společností, s nimiž je 

Klient v obchodním, právním či jiném vztahu, a dále informace o této Dohodě a dalších smluvních 

ujednáních, které budou mezi Účastníky uzavřeny, ať již v podobě písemné, mluvené, obrazové, 

elektronické nebo jiné (dále jen „Důvěrné informace“). 

 

I. 

 

 Klient uděluje touto dohodou Poskytovateli souhlas a oprávnění k provedení testu zabezpečení 

IT systémů Klienta a Klient se zavazuje poskytnout k uvedenému testu součinnost dle této Dohody. 

 

II. 

 

Účastníci se dohodli a uzavřením této Dohody se zavázali zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech týkajících se testu zabezpečení IT systémů Klienta. Poskytovatel se v souvislosti 

s kontrolou zabezpečení IT systémů zavazuje, že zachová mlčenlivost o všech Důvěrných informacích  

a dokumentech obdržených nebo získaných, ať již úmyslně, nebo náhodně ve formě ústní, písemné 

nebo elektronické od Klienta. Zejména se jedná o informace pocházející z IT systémů Klienta. 

Poskytovatel si je vědom, že uvedené údaje mají povahu údajů mimořádně citlivých, a dále, že svoji 

povahou tvoří hospodářské a obchodní tajemství, neboť tyto informace obsahují veškeré skutečnosti 

obchodní, výrobní i technické povahy, a dále zejména vykazují jak materiální, tak nemateriální 

hodnotu a nejsou v obchodních kruzích běžně dostupné. 

Klient si je vědom, že veškeré Poskytovatelem v testu zabezpečení IT systémů Klienta 

provedené činnosti či dílčí informace o jejich provedení, mají rovněž povahu hospodářského  

a obchodního tajemství, neboť tyto informace obsahují veškeré skutečnosti obchodní, výrobní  

i technické povahy, a dále zejména vykazují jak materiální, tak nemateriální hodnotu a nejsou 

v obchodních kruzích běžně dostupné.  

 

Za Důvěrné informace se nepovažují informace, které: 

 

(a) v okamžiku jejich poskytnutí byly prokazatelně veřejně známé a dostupné; 

 

(b) prokazatelně se stanou veřejně známými a dostupnými z důvodů nikoliv způsobených 

porušením této Dohody, a to právě od okamžiku, kdy se veřejně známými a dostupnými 

prokazatelně stanou. 

 

 

Touto Dohodou nejsou nijak dotčeny povinnosti Poskytovatele vyplývající z ustanovení § 1730 

a §2985 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „NOZ“), popř. jakýchkoliv 

dalších povinností stran chránit, nevyužívat ani nesdělovat třetím stranám jakékoli důvěrné informace 

či obchodní tajemství druhé strany.  

 

III. 

 

Klient touto Dohodou výslovně opravňuje Poskytovatele k průniku do užívaných IT systémů za 

účelem testu zabezpečení IT systémů Klienta a nalezení nedostatků. Klient se tímto zavazuje, že si je 



 

  

vědom průniku Poskytovatele do IT systémů Klienta metodou etického hackingu a s tímto postupem 

výslovně souhlasí.  

Účastníci souhlasí, že si budou navzájem předávat informace potřebné k co nejvhodnějšímu 

zajištění účelu této Dohody, přičemž Klient se zavazuje poskytnout Poskytovateli potřebnou 

součinnost. Tímto je myšlen zejména přístup do prostor Klienta tak, aby Poskytovatel mohl podrobit 

kontrole zabezpečení IT systémy, a měl tak relevantní informace k možnostem zvýšení jeho ochrany, 

a dále ke zvážení navržení opatření vedoucích ke zvýšení stupně zabezpečení IT systémů Klienta. 

Klient výslovně prohlašuje, že se vzdává práva na případnou náhradu škody způsobenou 

vniknutím Poskytovatele do jeho IT systému, poněvadž k tomuto průniku udělil souhlas, tudíž se rovněž 

jedná o okolnost vylučující protiprávnost takového vniknutí. 

 

IV. 

 

Klient se zavazuje nejpozději 5 pracovních dnů před začátkem provedení testu zabezpečení IT 

systémů Klienta, jehož termíny jsou uvedeny v čl. VIII. této Dohody, informovat Poskytovatele  

o veškerých skutečnostech, na základě kterých by se Poskytovatel mohl dopustit, byť nevědomě, 

protiprávního jednání vůči třetím stranám, především dostatečně přesně identifikovat ty IT systémy, 

které Klient používá ke zpracování informací, ale nevztahují se na ně všechny nebo některá ustanovení 

této Dohody. 

V případě porušení tohoto závazku se Klient zavazuje podniknout veškeré kroky nutné 

k zachování dobrého jména Poskytovatele a odvrácení případných dalších materiálních či 

nemateriálních škod, které Poskytovateli vzniknou v souvislosti s porušením tohoto závazku Klientem, 

a to na vlastní náklady a vlastními silami, nebude-li předem domluveno jinak. Veškeré náklady 

Klienta, které vzniknou při ochraně dobrého jména Poskytovatele či ochraně před materiálními či 

nemateriálními škodami, se nezapočítávají do náhrady škody dle kap. VI. této Dohody. 

 

V. 

 

Účastníci této Dohody ujednali, že nejsou oprávněni třetí osobě sdělit, ani zpřístupnit Důvěrné 

informace získané při provedení testu zabezpečení IT systémů klienta, případně je využít či jimi jinak 

nakládat, a to bez výslovného a písemného souhlasu druhého z Účastníků. Třetí osobou se pro účely 

této Dohody nerozumí osoby pověřené Poskytovatelem. Poskytovatel se zavazuje uzavřít s pověřenými 

třetími osobami dohodu o ochraně důvěrných informací získaných během testování zabezpečení IT 

systémů v rozsahu ne menším, než je uveden v této Dohodě. Ukončení platnosti této dohody nezbavuje 

Účastníky povinnosti zachovat mlčenlivost ve smyslu této Dohody. 

 

VI. 

 

 Pokud jeden z Účastníků poruší nebo nesplní nebo nedodrží ustanovení této Dohody, má druhý 

z Účastníků právo na finanční odškodnění a náhradu škody včetně ušlého zisku, která vznikla v přímé 

souvislosti s porušením nebo nesplněním nebo nedodržením ustanovení této Dohody. 

 

VII. 

 

Klient je oprávněn od této Dohody jednostranně odstoupit, a to formou zaslání písemného oznámení 

 o odstoupení od Dohody. Odstoupení od Dohody nabývá platnosti ode dne následujícího po dni 

prokazatelného doručení odstoupení Poskytovateli. 

 



 

  

VIII. 

 

Účastníci této Dohody ujednali, že Poskytovatel je oprávněn provést test zabezpečení IT 

systému od 22.11.2021 do 26.11.2021. 

Předmětem testu zabezpečení xx xxxxxx xxxxxxxx xxx  dle metodiky OTGv4 v rozsahu 5 MD. 

Tato Dohoda se řídí ustanoveními NOZ.  

Účastníci prohlašují, že tuto Dohodu přečetli a ta je výrazem jejich pravé a svobodné vůle. 

Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou paré, kdy každá ze stran obdrží po jednom vyhotovení. 

Změny a doplňky této Dohody mohou být provedeny pouze písemně a se souhlasem obou 

Účastníků. 

Tato Dohoda nabývá účinnosti podpisem posledního z Účastníků. 

 

 

V Praze dne ………………. 
Exportní garanční a pojišťovací 

společnost, a.s. 

 
 

…………………………………………. 
xxx. xxxxx xxxxxx 

xxxxxxx xx xxxxxx  

 (Klient) 

 

V Praze dne ………………. 

insighti a.s. 

 
 

 

…………………………………………. 

Radovan Vacek 
předseda správní rady 

(Poskytovatel) 

 

 

 

xxx. xxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxx xxxxxxxxx xxxxx xxxxxx xxxxx  

 (Klient) 

 


